平成 28年 12月５日
各 位

上場会社名 株 式 会 社 ア マ ガ サ

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３０７０）

本社所在地 東京都台東区浅草六丁目 36 番２号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 天笠 竜蔵

問 合 せ 先 取締役経営企画室長 鈴木  親

電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）

（URL http://www.amagasa-co.com/）

営業外費用および特別損失の計上ならびに業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29年１月期第３四半期におきまして、営業外費用および特別損失の計上を行うこ

とと致しましたので、お知らせいたします。また、これに伴い平成 28年８月 10日に公表しまし

た平成 29年１月期の通期連結業績予想を修正しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 営業外費用および特別損失の計上について

小売事業において、不採算店舗６店舗を退店することを決定いたしました。これにより、退店

に伴う解約金 34 百万円を営業外費用として、また店舗設備の減損損失 30 百万円を特別損失と

して計上しております。

２．連結業績予想の修正について

（１）当期の連結業績予想数値の修正（平成 28年２月１日～平成 29年１月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株あたり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,932 53 33 10 5.45

今回修正予想（Ｂ） 6,585 △105 △160 △141 △76.04

増減額（Ｂ－Ａ） △346 △159 △194 △151

増減率（％） △5.0 - - -

（ご参考）前期連結実績

（平成 28年１月期）
7,269 185 184 46 25.17

（２）．修正の理由

当社は平成 28年８月 10日に通期業績予想の修正を発表させていただいておりました（上記前

回発表予想）が、第３四半期においても、卸売事業における上期から続く専門店向け販売の不振

が予想以上に大きく、修正販売計画を大きく下回る結果となりました。また直営店既存店におい

ても売上高が前年比の 80％台で推移するなど、販売面において全社的に非常に苦戦いたしました。

第４四半期も消費者の節約志向等、依然として厳しい経営環境が続くことが予想されます。

以上の結果、売上高は 6,585百万円と前回予想を 346百万円下回る見込みとなりました。損益

面については、売上の減少に伴う売上総利益の減少に加え、直営店不採算店舗６店舗の退店に伴

い営業外費用 34 百万円および特別損失 30百万円を計上することから、営業利益は△105百万円

と前回予想を 159百万円下回り、経常利益は△160百万円と前回予想を 194百万円下回る結果と

なりました。また、親会社株主に帰属する当期純利益は△141 百万円と前回予想を 151百万円下

回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上